XXIV-38/05/14 – wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 


    - zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
Do Zamawiającego, Polskiego Radia – Regionalnej Rozgłośni w Olsztynie „Radio Olsztyn” SA, wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poszczególne kwestie podnoszone we wniosku i odpowiedzi zamawiającego oraz zmiany treści siwz przedstawiają się następująco:
Pytanie nr 1:
dot. załącznika nr 1 do siwz
6.2) dla wszystkich 74 i ewentualnych następnych numerów, dodanych w ramach ewentualnego zamówienia uzupełniającego wykonawca zapewni:

       
a) jedną i jednolitą dla danego abonamentu stawkę za połączenia głosowe do

             wszystkich krajowych sieci komórkowych i stacjonarnych bez względu na porę
             dnia i dzień tygodnia,

       
b) równą stawkę za wysłanie SMS  do wszystkich krajowych sieci komórkowych,

       
c) równą stawkę za wysłanie MMS  do wszystkich krajowych sieci komórkowych,

Czy Zamawiający zgodzi się na takie doprecyzowanie SIWZ, że jedna stawka nie dotyczy  połączeń na Infolinie i numery o podwyższonej opłacie oraz SMS i MMS Premium oraz SMS na stacjonarne?

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i w konsekwencji zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 1 treści siwz:

●w punkcie 6 ppkt 2 litera a) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem połączeń na infolinie i numery o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate)”,
●w punkcie 6 ppkt 2 litera b) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem SMS o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate) oraz SMS na numery stacjonarne”,
●w punkcie 6 ppkt 2 litera c) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem MMS o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate)”.
Pytanie nr 2:

dot. załącznika nr 1 do siwz
Wykonawca utworzy na potrzeby zamawiającego wydzieloną sieć firmową, do której

         należeć będą wszystkie numery kart SIM, (w ilości 74 szt.) na które zostanie zawarta umowa

         o świadczenie usług telekomunikacyjnych. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby, w

         ramach ewentualnego  zamówienia uzupełniającego, do sieci firmowej wykonawca  dołączy

         dodatkowe wskazane   przez zamawiającego numery. Opisana sieć firmowa powinna

         umożliwiać dokonywanie  bezpłatnych połączeń telefonicznych pomiędzy wszystkimi

         numerami sieci, z limitem   miesięcznym nie mniejszym niż 2000 minut, przydzielonym do

         każdego numeru telefonu w  sieci firmowej.
Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart - czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe wnosimy o określenie, iż dodatkowe karty sim Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej.  

Odpowiedź:

Podnoszona kwestia została uregulowana, zdaniem zamawiającego, w sposób wystarczający w punktach 11 i 12 załącznika nr 1 do siwz:

„11. Zamawiający zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówień uzupełniających w trybie z

wolnej ręki na zasadach określonych w art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj zwiększenia usługi w zakresie telefonii komórkowej wraz z dostawą aparatów

telefonicznych z kartami SIM). Zawarcie każdej kolejnej umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na czas określony z równoczesnym dodaniem nowej aktywacji karty SIM  oraz dodaniem karty SIM do sieci firmowej będzie możliwe w dowolnym momencie trwania umowy podstawowej. Termin zakończenia umów uzupełniających  będzie taki sam jak umowy podstawowej, dotyczącej przedmiotu niniejszego zamówienia.
12. Świadczenie usług, o których mowa w p. 11 odbywać się będzie na zasadach i przy zastosowaniu cen jednostkowych identycznych jak w umowie dotyczącej zamówienia podstawowego, natomiast ceny urządzeń będą uzgadniane z wykonawcą.”

Pytanie nr 3:

dot. załącznika nr 1 do siwz
Wykonawca, z którym zostanie zawarta umowa zobowiązany jest zapewnić w cenie

         abonamentu:

        
a) naliczanie sekundowe, począwszy od pierwszej sekundy trwania połączenia do

             wszystkich operatorów telefonii, w połączeniach krajowych,

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie Opisu przedmiotu zamówienia, w taki sposób, że sekundowe naliczanie czasu realizowanych połączeń głosowych, bez opłaty za inicjację połączenia, nie dotyczy połączeń na numery specjalne, infolinie i numery dodatkowo płatne, tzw. premium?

W uzasadnieniu informuję, że taryfikacja połączeń na numery specjalne, infolinie i numery dodatkowo płatne, tzw. premium jest bardzo zróżnicowana. Połączenia na infolinie bezpłatne jak sama nazwa wskazuje są darmowe za całe zrealizowane połączenie. Na infolinie płatne taryfikacja może być realizowana w postaci jednej opłaty za cały czas trwania połączenia lub za każdą minutę lub za 3 minuty lub w jeszcze inny sposób zależny od pozycjonowania danej infolinii w Planie Numeracji Krajowej stosowanym w Polsce. Podobnie zróżnicowanie wygląda taryfikacja na numery specjalne, a zróżnicowanie cenowe  taryfikacji dotyczy szczególnie połączeń na numery dodatkowo płatne, tzw. premium.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i w konsekwencji zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:

Zmiana nr 2 treści siwz:

●w punkcie 6 ppkt 4 litera a) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem połączeń na infolinie i numery o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate)”,

Pytanie nr 4:
dot. załącznika nr 1 do siwz
6.4. f) zachowanie tej samej stawki za krajowe połączenia i krajowe SMS  w pakiecie  i po

                    przekroczeniu pakietu,

Czy Zamawiający zgodzi się na takie doprecyzowanie SIWZ, że jedna stawka nie dotyczy to połączeń na Infolinie i numery o podwyższonej opłacie oraz SMS i MMS Premium oraz SMS na stacjonarne?

Odpowiedź:
Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i w konsekwencji zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:

Zmiana nr 3 treści siwz:

●w punkcie 6 ppkt 4 litera f) załącznika nr 1 do siwz dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem połączeń na infolinie i numery o podwyższonej opłacie i SMS i MMS o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate) oraz SMS na numery stacjonarne”,

Pytanie nr 5:
dot. załącznika nr 1 do siwz

6.5) e) na czas trwania naprawy dostarczenie urządzenia zastępczego o nie gorszych

           parametrach niż  uszkodzone.
Czy Zamawiający zgodzi się na to aby wymóg zapewnienia urządzeń zastępczych spełniony został poprzez dostarczenie Zamawiającemu przez Wykonawcę po jednym urządzeniu z każdego rodzaju (spośród zamawianych urządzeń) a Zamawiający we własnym zakresie dysponował będzie nimi w razie ich awarii?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie jako opcję. W związku z powyższym zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 4 treści siwz:

●w punkcie 6 ppkt 5 litera e) załącznika nr 1 do siwz dodaje się zdania: „Zamawiający uzna za równoważne przekazanie przez Wykonawcę po jednym wybranym  z punktów 4.1.3 i 4.1.4 oferty, aparacie telefonicznym jako rezerwy zapewniającej ciągłość pracy wszystkich 69 kart SIM przeznaczonych do aparatów telefonicznych. W przypadku awarii więcej niż jednego telefonu tego samego typu w tym samym czasie Wykonawca dostarczy telefony zastępcze.”  

Pytanie nr 6:

dot. załącznika nr 5 do siwz
4.1.2.Ceny jednostkowe abonamentów, 1 minuty połączeń  oraz wysłania 1 SMS, 1 MMS 

         (kol. 4 tabeli), są cenami maksymalnymi dla całego okresu obowiązywania umowy.
Czy Zamawiający zgodzi się na takie doprecyzowanie SIWZ, że jedna stawka nie dotyczy to połączeń na Infolinie i numery o podwyższonej opłacie oraz SMS i MMS Premium oraz SMS na stacjonarne?

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i w konsekwencji zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:

Zmiana nr 5 treści siwz:

●w punkcie 4.1.2 załącznika nr 5 do siwz (formularz ofertowy) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „z wyjątkiem połączeń na infolinie i numery o podwyższonej opłacie i SMS i MMS o podwyższonej opłacie (kategoria usług specjalnych – Premium Rate) oraz SMS na numery stacjonarne”.
W konsekwencji dokonanych zmian nr 1, 2, 3 i 5 siwz, zamawiający wprowadza zmianę treści siwz  dotyczącą blokady usług specjalnych:
Zmiana nr 6 treści siwz:

●w punkcie 6 ppkt 5  załącznik nr 1 do siwz, po literze e), dodaje się literę f) w brzmieniu:

„Wykonawca zapewni możliwość blokady  wszystkich lub poszczególnych usług specjalnych (usługi o podwyższonej opłacie – Premium Rate) dla każdego z 74 numerów telefonów zamawiającego.

Pytanie nr 7
dot. umowy (załącznik nr 6 do siwz)
§ 5.2.a)
- za zwłokę w usuwaniu zgłaszanych przez Zamawiającego awarii – w wysokości 0,1% ceny ofertowej brutto, podanej przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki (przyjmuje się, że Zamawiający zgłosił awarię skutecznie, jeżeli wysłał faksem do Wykonawcy i pocztą elektroniczną do osoby wskazanej w § 4 ust.1 pismo wzywające do jej usunięcia – Wykonawca zobowiązany jest zgłosić każdorazową zmianę osoby wskazanej do odbioru zgłoszeń o awariach; w przeciwnym razie wysłanie pisma wzywającego do usunięcia awarii ostatnio wskazanej osobie uważa się za skuteczne zawiadomienie Wykonawcy);

Czy zamawiający zgodzi się zgłaszać uszkodzenia i awarie telefonicznie na wskazaną przez wykonawcę Infolinię? Wykonawca informuje, że w kanale telefonicznym może zapewnić najkrótszy czas reakcji na zgłoszenie a ponadto Doradca telefoniczny może już przez telefon załatwić sprawę Zamawiającego, co w mniemaniu Wykonawcy zwiększy zadowolenie Zamawiającego z obsługi. 

Ponadto Wykonawca tylko w tym kanale kontaktu może zagwarantować natychmiastowe potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia – mailem lub SMS (zgodnie z życzeniem zgłaszającego). Wszystkie rozmowy z Doradcami są nagrywane i w razie reklamacji odsłuchiwane, dlatego Zamawiający może mieć pewność prawidłowego przyjęcia jego zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i w związku z powyższym zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:
Zmiana nr 7 treści siwz:

●w § 5 ust. 2 lit. a) załącznika nr 6 do siwz (umowa) w części dotyczącej kar umownych za zwłokę w usuwaniu awarii, treść w nawiasie otrzymuje brzmienie:

„przyjmuje się, że Zamawiający zgłosił awarię skutecznie, jeżeli zgłosił ją na wskazaną przez Wykonawcę infolinię lub wysłał faksem do Wykonawcy i pocztą elektroniczną do osoby wskazanej w § 4 ust.1 pismo wzywające do jej usunięcia – Wykonawca 
            zobowiązany jest zgłosić każdorazową zmianę osoby wskazanej do odbioru zgłoszeń o awariach; w przeciwnym razie wysłanie pisma wzywającego do usunięcia awarii ostatnio wskazanej osobie uważa się za skuteczne zawiadomienie Wykonawcy)”
Pytanie nr 8:
dot. umowy (załącznik nr 6 do siwz)

Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).

Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o doprecyzowanie § 5 ust. 2 umowy poprzez dopisanie wzmianki,  iż naliczanie kar umownych może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Początkiem naliczania kary umownej jest bowiem moment wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do jej naliczenia. Oczywistym jest jednak, że zamawiający wystąpi z roszczeniem o zapłatę kary umownej w ramach trybu reklamacyjnego przewidzianego w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291), zgłaszając kwotę kary umownej w reklamacji (par. 2 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia).
Pytanie nr 9:

dot. umowy (zał. nr 6 do siwz)

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).  Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.
Odpowiedź:

 Zamawiający potwierdza, że ze względu na istotę kary umownej stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).
Udzielone powyżej odpowiedzi, wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty oraz ustalaniu ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje ponadto, że udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostaną przekazane Wykonawcom, którzy otrzymali SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej pod adresem:  www.ro.com.pl/bip/  zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Członek Zarządu

Henryk Łańko (podpis na oryginale)
